1

第４２回学長選考会議議事概要

日 時  平成３０年３月１５日（木）１５時２０分～１６時３０分

場 所  本部棟 特別会議室

出席者  國澤（議長）、上村、川本、中西、青木、金子、上杉、堀、向、柴田

欠席者  林、矢部、樫見、鏡味

ｵﾌﾞｻﾞ-ﾊﾞｰ  村本、石原

１ 前回議事確認

   第４１回学長選考会議 平成２９年８月４日

２ 平成 29年度業務に係る学長へのヒアリング及び意見交換

   議長から、平成 29年度業務に係る学長へのヒアリング及び意見交換の実施方法等につ

いて説明があった後、山崎学長から、資料１に基づき、平成 29年度業務について説明が

あり、その後、意見交換が行われた。

  （主な意見）

    ・附属高校の生徒は、医学類以外は東大や京大を目指す傾向にあるので、医学類以

外にも金沢大学を目指すような仕組みを作ってほしい。

    ・教職員から見える学長、教職員に近い学長であってほしい。

・高校生から金大生が見える、高校生が金大生のレベルを実感できて、金大を目指

そうとする仕組みをお願いしたい。

３ 報告事項

（１）平成 31年度実施予定の学長選考について

事務局から、資料２に基づき平成 31年度に実施を予定している学長選考について

説明があり、引き続き議長から、本件については次期の学長選考会議において検討

する旨の発言があった。